
UCHWAŁA NR XXXIX/160/2016  

Rady Gminy Sochaczew 

z dnia  21 grudnia 2016 roku 

w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Sochaczew  

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U, z 2016 r. poz. 446 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 1 i § 3 ustawy z 

dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2016 roku 

poz. 23 ze zm.)  

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1  

Uznaje się za niezasadną skargę Pani ---------------------------- z dnia15 września 2016 r. na 

działania Wójta Gminy Sochaczew w sprawie schroniska dla zwierząt „Azorek” 

funkcjonującego we wsi Kożuszki Parcel oraz w sprawie zapewnienia opieki bezdomnym 

zwierzętom. 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

        PRZEWODNICZĄCY 

        RADY GMINY SOCHACZEW 

        CZESŁAW ĆWIKLIŃSKI 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

W dniu 15 września 2016 r. pismem za nr  WK-III.1411.92.2016.SK Wojewoda Mazowiecki 

przekazał  zgodnie z właściwością skargę Pani ---------------------------- na działalność Wójta 

Gminy Sochaczew  

W skardze Pani ---------------------------- informuje Wojewodę, że Wójt Gminy Sochaczew 

lekceważąc Wyrok Sądu Administracyjnego w Warszawie Nr 2008/2015 z dnia 10 grudnia 

2015r,oraz decyzję Powiatowej i Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w sprawie 

wymaganej odległości schroniska od zabudowy mieszkaniowej  wydał decyzję dla Urzędu 

Miasta Sochaczew na funkcjonowanie schroniska AZOREK w Kożuszkach do 2020 r. 

Ponadto do skargi dołączyła wydruki ze stron internetowych dotyczących bezpańskich psów 

na terenie gminy Sochaczew  (artykuł z www.sochaczewianin.pl zawierający wypowiedź 

przewodniczącego Rady Gminy odnośnie skargi na działalność Wójta w zakresie zapewnienia 

opieki bezdomnym zwierzętom; artykuł z http://echopowiatu.pl „Pieniądze i zwierzęta” 

dotyczący skargi na działalność wójta w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym 

zwierzętom; Artykuł w http://www.e-sochaczew.pl  „Schronisko Azorek: miasto przespało 

temat?” dotyczący  dalszego istnienia tego schroniska) 

 

W toku postępowania wyjaśniającego przeprowadzonego przez Komisje Rewizyjną Rady 

Gminy Sochaczew ustalono co następuje: 

 

Zarzuty Pani ---------------------------- są bezzasadne. 

 

Gmina Sochaczew w sposób prawidłowy opiekuje się bezdomnymi zwierzętami. Na 

wymienionej w skardze sesji z 23 marca 2016 r Rada Gminy  przyjęła program opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami na 2016 r. oraz rozpatrzyła skargę Pani ---------------------------- na 

działalność Wójta. 

W uzasadnieniu uchwały nr XXVI/107/2016   uznającej  skargę Pani ----------------------------  

na działania Wójta za bezzasadną,  Rada Gminy stwierdziła: „(…)Wbrew twierdzeniom 

skarżącej zgłoszenia o maltretowaniu zwierząt są incydentalne i nigdy nie były lekceważone 

przez pracowników Urzędu Gminy Sochaczew. Wobec faktu, iż skarżąca nie wskazała w jakiej 

wsi sołtys maltretuje zwierzęta, w toku rozpatrywania w/w skargi sprawdzono gospodarstwa 

leżące w pobliżu wsi Żelazowej Woli tj. gospodarstwa sołtysów pobliskich sołectw, a 

mianowicie Chodakówka, Dzięglewa, Mokasu, Nowych Mostek i Orłów Cesin, a także inne 

gospodarstwa w powyższych wsiach. Nigdzie nie stwierdzono nieprawidłowości w opiece nad 

zwierzętami. (…)” 

O sposobie załatwienia skargi informowały artykuły z w/w stron internetowych. 

Gmina Sochaczew w ramach programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami ma zawarte 

następujące umowy: 

http://www.sochaczewianin.pl/
http://echopowiatu.pl/
http://www.e-sochaczew.pl/


1. Umowa z dnia 21.01.2016 r. z Gminą Miasto Sochaczew dotycząca przyjmowania 

bezdomnych zwierzat z terenu Gminy Sochaczew do schroniska Azorek, 

                                                                   -2- 

 

2. Umowa z dnia 26.08.2016 r. z Gminą Miasto Sochaczew dotycząca przyjmowania 

bezdomnych zwierzat z terenu Gminy Sochaczew do schroniska Azorek, 

3. Umowa z dnia 31.12.2015 r. z Panem Zbigniewem Moraczewskim prowadzącym 

schronisko dla bezdomnych zwierząt domowych „Przyjaciel” w Kotlisku k/Kutna na 

przyjmowanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Sochaczew, 

4. Umowa z dnia 4 marca 2016 r. zawarta z Stowarzyszeniem Miłośników Zwierząt 

„DOMIN” z siedzibą w Teresinie  polegająca na czasowym przyjmowaniu wyłapywanych 

zwierząt domowych z terenu gminy Sochaczew, przygotowywaniu do adopcji oraz 

organizowaniu adopcji. 

 

Nietrafne są również zarzuty Pani ---------------------------- dotyczące lekceważenia przez 

Wójta wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie oraz inspektorów 

nadzoru sanitarnego. 

Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie  z dnia 10.12.2015 r., w 

sprawie  sygn. akt  IV SA/Wa 2008/15 dotyczył skargi ---------------------------- na uchwałę 

Rady Gminy Sochaczew z dnia 29 października  2014 r.,  nr LVIII/294/2014 w przedmiocie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru Gminy Sochaczew 

obejmującego fragment obrębu wsi Kożuszki Parcel.  Sąd w części uchylił zaskarżoną 

uchwałę. W/w uchwała została w całości uchylona przez WSA w Warszawie wyrokiem z 

dnia 10.12.2015 r. w sprawie IV SA/Wa 1525/15  na skutek skargi Wojewody 

Mazowieckiego. 

Uchylony plan przewidywał funkcjonowanie schroniska Azorek do 31 sierpnia 2016 r. 

 

Rada Gminy przystąpiła ponownie do uchwalenia miejscowego planu dla fragment obrębu 

wsi Kożuszki Parcel. 

W ramach prac nad nowym  projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla fragmentu wsi Kożuszki Parcel  m.in.:  

1. W dniach 12.04.2016r. do dnia 12.05.2016r. projekt planu został wyłożony do 

publicznego wglądu; uwagi do tego projektu planu należało wnieść do dnia 

27.05.2016r. 

2. Dnia 25.04.2016r. odbyła się o godz. 14.00 debata publiczna nad przyjętymi w 

projekcie planu rozwiązaniami.  

3. Po rozpatrzeniu przez Wójta Gminy wniesionych uwag do projektu planu, urbaniści 

wprowadzili zmiany w projekcie planu 

4. W dniach od 02.11.2016r. do 01.12.2016r projekt planu z naniesionymi poprawkami 

został ponownie wyłożony do publicznego wglądu, z terminem do wniesienia uwag do 

dnia 15.12.2016r. 



5. Dnia 21.11.2016r. odbyła się o godz. 15.00 debata publiczna nad przyjętymi w 

projekcie planu rozwiązaniami.  

 

                                                                     -3- 

Odnośnie schroniska w Kożuszkach  projektu planu zawiera następujące zapisy: 

§ 10 ust. 3 Dopuszcza się tymczasowo, tj. do dnia 31 sierpnia 2019 r., użytkowanie istniejącego 

schroniska dla bezdomnych zwierząt, pod warunkiem zachowania wszelkich określonych 

przepisami odrębnymi wymogów sanitarnych i weterynaryjnych. Do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

istniejące  schronisko dla bezdomnych zwierząt należy zlikwidować. 

§ 11 ust. 3 Ustala się, tymczasowo, tj. do czasu likwidacji istniejącego schroniska dla 

bezdomnych zwierząt, zachowanie strefy ochrony weterynaryjnej (zaznaczonej informacyjnie 

na rysunku planu) w odległości do 150 m od granicy działki schroniska, jako terenu z 

zakazem realizacji nowych siedzib ludzkich, w szczególności obiektów na stały pobyt ludzi 

oraz zakładów wymienionych w przepisach odrębnych dotyczących wymagań weterynaryjnych 

dla prowadzenia schronisk dla zwierząt. Po likwidacji schroniska dla bezdomnych zwierząt 

zakazy powyższe przestają obowiązywać.   

 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy uznała skargę Pani ---------------------------- za 

bezzasadną. 


